Pomienioną prośbę Walewskiego przy ni-
niejszem załączając w oryginale, mam zaszczyt upra
szać Jaśnie Wielmożnego Pana, o jej przedstawienie
do uznania Jego Wysokości i o zaszczycenie mnie
odpowiedzią, (podp.) Nowosilcow.

Odpowiedź generała Kuruty z d. 8/20 maja 1827
r. brzmiała:

„Mam zaszczyt donieść JW. Panu, że nie omiesz
kałem przedstawić prośby syna hr. Walewskiej o po
zwolenie mu wyjazdu do Paryża w sprawie, dotyczą
cej spadku otwartego po jego matce, uznaniu Jego
Cesarzewiczowskiej Mości, lecz Jego Cesarzewiczowska
Mość nie raczył do niej się przychylić, tem więcej,
że Mu wiadoma jest wola błogiej pamięci cesarza
Aleksandra Pawłowicza, iżby Walewski w Paryżu się
nie znajdował.

adju-
tanta hr. Dybicza, okazuje się, że cesarz Mikołaj opin-
ję Senatora Nowosilcowa w tej mierze za zasadną
uznał i w tym duchu w. ks. Konstanty ostateczną dał
temuż instrukcyę.

Ostatnia korespondencya między Nowosilcowem
a hr. Sobolewskim w sprawie Walewskiego datowana
jest z d. 5/17 sierpnia 1827 r.

Ustęp jej końcowy w języku polskim brzmi:
„Jego Cesarz. Mość do żądania Walewskiego przychy
lić się nie raczył, jak o tern już w swoim czasie
miałem honor JW. Prezydującemu ustnie oświadczyć,
a to tern bardziej, iż dawniej podobnemu żądaniu wie
kopomnej pamięci Najjaśniejszy Cesarz i Król Ale
ksander odmówił, nie dozwalając mu i na przyszłość
wyjazdu do Francyi".